

Kubas strömförsörjning under attack



Kubas strömförsörjning under attack

Medan journalister på media som SR (Lotten Collin) och SvT (Tigran Feiler) säger att Kuba "skyller" elavbrotten på USAs "handelsembargo", så konstaterar den kubanske ministern Bruno Rodríguez att 18 dagars blockad kostar landet lika mycket som hela Kubas energisystem under ett år. Hela det kubanska samhället är utsatt för ett långvarigt och allomfattande ekonomiskt krig som drabbar alla sektorer.

Kubas utrikesminister Bruno Rodríguez Padilla fördömde de förödande effekterna av USA:s blockad mot ön i förhållande till skadorna på det kubanska elnätet. Rodríguez intygade kostnaden för 18 dagars blockad motsvarar den årliga kostnaden för att upprätthålla det nationella energisystemet, som uppskattas till cirka 250 miljoner dollar.

?Om den US-amerikanska regeringen verkligen ville stödja det kubanska folket skulle den göra det genom att häva blockaden, vilket skulle förhindra de ständiga strömavbrott som vi lider av?, sade han. Samtidigt beskrev han USA-regeringens uttalanden om Kubas elkris som ?skamlösa? och påpekade att de ?avslöjar dess triumfalistiska inställning till blockadens inverkan på Kubas elektriska energisystem?.

Rodríguez Padilla betonade också att elsystemet håller på att återhämta sig med folkets stöd. ?Dåliga nyheter för USAs utrikesdepartement och dess anonyma talesmän och giftiga högtalare?, sade utrikesministern. Och han tillbakavisade den amerikanska regeringens påståenden om humanitär export till Kuba. ?Det är en lögn att 100 miljarder dollar i humanitärt bistånd har godkänts. Verkligheten är att även små solidaritetsdonationer hindras. Har de missat nollorna eller är det bara ett hån??. Frågade han och betonade att det verkliga stödet till det kubanska folket ligger i att häva blockaden som förvärrar energikrisen. [Bland många andra kan Svensk-Kubanska Föreningen kan intyga hur svårt det är med donationer till Kuba. Det då bankerna lägger stora hinder i vägen för varje transaktion som har något med Kuba att göra]

I samma anda gav den Bolivarianska Alliansen för Folken i Vårt Amerika (ALBA-TCP) på fredagen USA skulden för de senaste två dagarnas strömavbrott på Kuba, en situation som är resultatet av Washingtons ?ekonomiska förföljelse? av ön, enligt en kommuniké som den venezuelanska regeringen utfärdade på lördagen. Organisationen - som består av Kuba, Bolivia, Nicaragua, Dominica, Antigua och Barbuda, Saint Vincent och Grenadinerna, Saint Kitts och Nevis, Grenada, Saint Lucia och Venezuela - uttryckte sin ?fasta och kraftfulla solidaritet med det kubanska folket och den kubanska regeringen, inför den nuvarande energisituationen?.

?Den komplexa situation som denna stolta nation upplever idag är en följd av det ekonomiska kriget, den finansiella förföljelsen och förföljelsen av bränsleförsörjningen från USA:s regering, som försöker kväva Kuba i dess engagemang för folkets välfärd?., sade ALBA-TCP.

Elförsörjningen på Kuba rapporterar under tiden ?betydande? framsteg i återställningsprocessen. Santa Cruz tekniska energikommission (CTE) har återstartat sin verksamhet och arbete pågår för att ansluta Mariel CTE. Enligt ingenjör Lázaro Guerra, chef för elavdelningen vid energi- och gruvministeriet, är mikrosystemet i den centrala zonen fortfarande stabilt, medan man arbetar för att återstarta CTE Guiteras och CTE Nuevitas, som matas av mikrosystemet i Camagüey. Guerra betonade också att till skillnad från tidigare strömavbrott är tillgången på bränslen mer begränsad den här gången, även om en gradvis återhämtning förväntas. För närvarande har landet 370 MW elproduktion i drift, med mikrosystem som fungerar på nästan hela ön, utom i Artemisa. Energikrisen har förvärrats av haverier i flera kraftverk, bland annat i Cienfuegos CTE, som är ur drift. Trots detta har mikroproduktionssystem skapats för att mildra effekterna av elkollapsen.

De kubanska myndigheterna har varnat för eventuella avbrott i delsystemen under återställningsprocessen, men har också sagt att man förväntar sig en bättre täckning av elnätet i landet i takt med att produktionsenheterna integreras i nätet.

Under tiden fortsätter transportererna på ön att fungera, med flygplatser och tåg i drift, och viktiga tjänster har inrättats för att säkerställa kommunikationen.

Telesur 241019 (ZT)

Canciller de Cuba: El levantamiento del bloqueo permitiría evitar los apagones

För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!

